Emertimi dhe forma ligjore "DELIA IMPEX" Sh.p.k

NIPT-i KE87123001R
Adresa e selise Shkoder
Data e krijimit 06.02.2003

Nr. | rregjistrit tregtat

Veprimtaria kryesore Tregeti, Sherbim Ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

{MNe zbhatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2013

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale
Pasqgyrat financiare jans te kosoliduara Jo
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke
Pasqyrat financiare jene te rrumbullakosura ne ne Leke
Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01.01.2013
Deri 231.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 12/03/2013

Administrator
Mario Delia




Diehia™ Shogen me Pergreges fe Mulrver Shiioder
Pasqyrat Financiane ta vitit 2013

Peviygha 0TO12073-31/122013

Pariudha
Raporiuese Faraardnese
1,628,299

sor.yo2
132059

AKTIVET SHENIME

¥ Akfive monatars ABLT 2,206,
> _Banke 21183

#  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim AB.LE
Derivabve

glajn

L'}
=
L]

:
:
2
E

;

2 urtra AB.LD
> Khent per mallra produite dhe sherbime 18.45€ 785 22,734 578
> Dehitor, kndior B 156 681 -
> Tatim mbi Fitimin 142774 310,858
> Tush 142 349 1,648
> Tedigjla dhe detyrime noaj ofakeve
I
S
»
>

Llogand Kerhess atatshhurtra
Liogard Kerhess Ie liera alatshkurtra
Istrumenia te fjara tanhi
Investima te ara Ananciare

Totall 3 = 18,538,568 2I047483

> Lendela para 2 442 156 3 407,088
> i im 515,080 618,880

* Prodhim ne proces -

é

Totalk 4 28532 048 3,626,283

£ Aktivet biolog]ike afatshkurira AEL - -

3 Aktivat bialogjike afatshkurira te mbajlura per shite AR
J Parapagimet dha shpenzimet @ shtyra AR
» 5 mat ta pariudhave e ardhshma
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA [I) 24,105,736 28602770

Lilm)im
f

11__AKTIVET AFATGJATA
¥ Investimet financiare afatgjata ABIA
Pjesemarrje te fjera ne njesl e kantroliuara . -
Akgions dne invastime ta tiera ne piesemare -
Aksions dhe ledra 12 tera me viens -
Liogan MKarkesa te arketishme afalginta
Taotali 1 .
[] Aktive afat gjata materiale ABN2 -
Toka

>
*  Mderssa
*  Makinarl & palsie 2 964 837

| > _Aktive te tera afargiaia materiale (me vi Kontabal) 1,888 455 2 370, 568
Totali 2

= 4,861,387
b ike @ AB.IL3 .

2
2

> _Shpenzimel & shelliimil -
Tolal 4 -
[ Hapitali aksioner | papaguar AB.S =

[ Aktive e ljera afatgjata AB.NE =
ALl | AKTIVEVE AFATGJATA () 4 851,287

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1] 28,857,125

:
b

%
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Tigha imper” Shogen me Pergegfast s A Shioder

Pasgyrat Financiane e vitd 2013

Parudha OM0T/ANM 331122013
Monadhs leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME i
=i Raparuesa Paraardhese
1 PASIVET AFATSHEURTRA 16,150,087 23835840
#  Darivativet P.B.L1
#  Huamarget F.B.2
> Huatdhe tshkurira .
» _Kihimel ripagesal e huave afalgiata =
> B M EE & =
Totall 2 ! = =
# _ Hustd il R k
X > shme ndaj furmniloreve 13,097,720 19,762 207
> _Te pagushme ndaj punonjesve S53s018 2,314 335
> [Dahynima ndaj Sigurimes 153 351 118,801
»  Datyrima tatmons 10,000 22 398
B Par falim fitimi > =
> Per ivsh
> Per tatim mox page 19,000 22398
» ____ Per gt rme bunim
= me ndzj ortakeve 2,350,000 1,520,000
» Di uas
» Huadhe d = =
> Parapagimet & arsefuara
Totali 3 15,150,087 23 535 Bad
#___ Grantet dhe te ardhura t& shiyrs P.B.L4
W Provizionet afatshkurtra P.B.LS
TOTALI | DET FRIMEVE AFATSHRURTRA (1) i 16,150,087 5836842 |
1l__DETTRIME AFATGJATA, ===
¥ Hua afatgjats 1K
> Husbono dhe delyime nga giraja knanciare
> Bonol & konvertushme
Totali 1 -
|___# Huamarrje lo tjera afatgjata FEILZ
£ Provizione alatgjaia - P.EILY : .
# __ Granlat dhe te ardhura te shiyra FEIL4
TOTALI | I E AFATGJIATA (1] . -
— TGTALI| DETYRIMEVE 16,160,087 Basr |
[T KAPITALI
# Aksionet & pakices {percoret vetem na PF te konsolid) [N K] - -
#  Kapitall go | perket aksionereve te shogerise meme P.B.MN.2 - 5
{pardorat velemn ne PF le konsolsd) o = A—
¥ Kaphall_aksionare ey P.EIL] 100,000 189,000
# _ Primi | aksionit R ASL P.B.IN.4 2 5
# dhe gksionel e ative] -t o L P.B.INLE - -
Rezerva stiutore o r P.B.IN.E - &
L] Rezerva ligicre s i . P.B.INT 446,154 _ 405787 |
Rezerva te tjers i R P.BILE 8,026,112 1,236.132
[ Fltimot & prshperndiorn = P.ENE
[ Fﬂ'n:humggll witit financiar e P.B.IL10 3,244,762 840
LI | KAPITALIT (H) ol 12,817,038 572,286
— TOTALI | DETYRIMEYE DHE KAPITALIT{I=l+11) 28987136 34,408,120

AL



“Dhella” Shogen me Peagegiest e Kulimear ShEooer

Pasgyral Financiare be vilsl 2013
Bazuar na Kiasifikimin & Shpenzimeve sipas natyres

Fanudhs 0001201331/ 122013
KMonadna lake
Pershkrimi | Elementeve SHENIME e i oo
# SHITJET NETO P.AShA 57,790,008 57,858 498
#  Teardhura te era nga veprimtarite e shirytezimit P.ASh.2 - -
#  Ndryshimel ne inventarin & produkteve te galtshme P.ASh.3 - -
dhe te punes ne proces{pakesimel njihen si shpenzime
dha mtlat i pakesim i shpenzimewe shpenz negative
# Malirat lendat & para dhe sherblmet te konsumuan P.AShd 45,TE2913 45,304,052
# Shenzime pearsonell P.ASHh.E 6,677,107 8,572,254
Pagal e personelit 5721800 7.382.208
Shpenzime te sigurimeve shogerane 858,507 1,210,046
Shpenzimal par pensione
# Renia ne viere (Zhvieresimi) dhe amartizimi P.ASh.E 1,172,458 £21,598
# Shpenzime te tjera nga veprimiaris @ shrytezimil P.ASh.7 £19,654 180,720
# Tolall | shpenzimeve (shumat 4-7) P.ASh.B
# Fitimi (humbja) nga veprimiaria e shirytezimit ( Kryesore) P.AShE 3647793 3,162,876
## Te archuret dhe shpenzimer flnanciare nga njesite e kontrall P.ASh.10
## Te srohurat dhe shpenzlmet lnanciare nga pjesemarrst P.ASh.11
## Te ardhurst dhe shpenzimet financiare P.ASh.12
Te andhural dhe shpenzimel finenc nga invesl te tera fin afal gjata
Te erdhurat dhe shpenzimel financiare nga interes PAShAZ 8347 3 pag
Fitimed (humbjet) nga kursd | kembimit
Te ardhura ghe shpenzime le Yera lnanciar
&4 Totall | te ardhurave dhe shpanzimeve financiare PASh13 6387 3,940
#i Fitiml Para Tatimit P.ASh14 3,654,180 3173816
#H Shpenrimat ner tesimin s Ami P& Sh 45 ana 478 133 459
## Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 3244752 2,840,357
## Elemants to pasqyrave te konsoliduara P.ASh.AT7
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*Della” Shoger me Perglagiesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2013
MNr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte S
Rapcruese | Paraardhese
A Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Miete monetare te arkeluara nga klientet 73,369,890 56,386,767
2|Mjete monetare te arketuara nga subvencione nxitje punesimi o 0
3|Mjete monetare le arket nga debitoret 3,380,000 263,220
4|Mjete monetare te ardhura nga veprmtarite,interesa 6,387 3,840
5 ﬂ;te ;::E? tl: ::Fuara ndaj fumnitoreve, punonjesve, sigurimeve, 71784,819| 54735339
B|Interes | paguar dhe komisione -68,583 -18,850
7 Tatim mbi fitimin | paguar -408 856 -525,148
Mjete monetare nga veprimtanite e shirytezimit 4,512,009 1,583,490
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arkeluara
2| Blerja e aktiveve afatgjata matearile -228,526 -120,981
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4| Interesi i arketuar s
S| Dividenetet e arketuar
MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese -228, 526 -120,981
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Te ardhura nga emetimi i kapitalit sksioner
2| Te ardhura nga subvencionet
3| Pagesal e detyrimeve dhe borxh -3 536,861 0
4| Dividente te paguar nga vilet paraardhese -170,000
MM nele te pardorura ne veprimtarite Financlare -3,706,661 ]
Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare 576,822 1,262,511
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,628,299 365,TBT
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,205121 1,628,299




“DELIA " Shageri me Pergjegjesi re Kufizuar
Nipt K57123001R

Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbylhr me 31.12.2013 te shprehura ne leke

..................

..............................................................................................................................................................

* PERMBAJITIA

» Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel

e Shenime dhe Shpegime per zerat e pasqyrave financiare 2 W
o Shenime te ljera spjeguese U,

A.1 INFORMACION 1 PERG]ITHSHEM

« DELIA » Shpk gjate vitit 2013 ka objekt veprimtarie tregtim dhe sherbime ndertimi, i cili eshte ne pershtatje me
objektin ne statut. Kontributet jane teresisht private. Selia e shogerise eshte ne Shkoder. Veprimtaria e shoqerise
rregullohet sipas ligjit per shoqerite tregetare 9901 date 14.04 2008. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqgiperi.Gjate
vitit 2013 ortak dhe administrator eshte Mario Delia.

Kuadri ligior.politikat dhe parimet kontabel

1

e N

Pasqyrat financiare individuale jane pergatitur bazuar n
aplikueshme per pasqyrat financiare ge mbulojne periudh

Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2; 49)
Baza é pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (55K 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F.; (SKK 1; 37 - 69)

a) DELIA shpk, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike
té veta.
b) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet gé lejohen nga SKK
c) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té géné té
garta dhe té kuptushme pér pérdorues té jashttm gqé kané njohuri té pérgjithéshme té
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
d) Materialiteti éshte vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij, Pasgyrat Financiare jané
hartuar vetém pér zéra materiale.
e) Besueshmeéria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e méposhtéme :

* Parimin e paraqgitjes me besnikéri

* Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

* Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim té géllimsh&m.

* Parimin e maturisé pa optimiz&m té tepéruar, pa nén/mbivlerésim té géllimshem.

* Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té verteté e té drejté té PF.

* Parimin e géndrushmerisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

* Parimin e krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

—Standardet Kombetare to Kontabilitetit (SKK), te
¢ filliar nga I janar 2008.

e




Bazuar ne SKK 11 "Tatim Fitimi", paragrafi 4, Shoqeria ka zgjedhur to mos kontabilizoje tatimet e shtyra ne
pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2013.

Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shqiperise,

Vieresime dhe gjykime

Pergatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zhatimit te
politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme, Rishikimet e vieresimeve kontabel jane te njohura
ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne vecanti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vieresimeve dhe giykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efekiet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

Politikat kontabel

Palitikat kontabel te meposhtme jane aplikuar per periudhen qe fillon me | janar 2013 deri me 31 dhjetor 2013,
Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen pergjithesisht me kursin
e kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin ¢ kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje
monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet ne lidhje me AAM per t'u blere ne monedhe te huaj konvertohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te
drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percakiuar viera e drejte.
Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Instrumenta financiar

Instrumentat financiare io-derivative perbehen ngs Hogari te arhetueslune, ugele monewre dhe liogari te
pagueshme.

Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ckuivalentet e parase perfshijne arken, Ilogarite rrjedhese dhe depozitat ne para me bankat. Per
qellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat me nje
maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Liogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme [logaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te glitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia ge
debitori te falimentoje ose riorganizimi i tj financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit Hogaritet si diferen - res s¢ mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te




ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Liogari te pagueshme
Llogarite ¢ pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar.

Investime ne shogeri te kontrolluara
Investimet ne shogeri te kontrolluara nuk ka

Aktive afatgjata materiale

(1) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e

akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat njihen drejtperdrejt me blerjen e aktivit,

Ne rastet se pjese te nje aktivi afatgjate material kane Jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale,
Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(i) Kostot e mepasshme
Kostoja ¢ zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshte e mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pieses
zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme
te aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(1ii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare apo zbritese te amortizimit, mbi jeten e
vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e

blerjes.
Makineri dhe pajisje : g Mbi vieren kontabel neto ~ 20%
Pajisje zyrash informatike QL Mbi vleren kontabel neto 2024
Mjete Transporti I3l Mbi vieren kontabel neto ~ 2()94
Tatim fitimi

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per tu paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normat
tatimore te miratuara gjate periudhes.

Kapitali aksioner
Kapitali aksioner vleresohet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital

B. SHENIMET QE SHPIEGOINE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE,

A.B.L AKTIVET AFAT SHKURTRA




A.B.L1 Aktivet monetare ne banke paragiten si me poshte:

Viera ne Kursi Viera ne
N iB
r Emri i Bankes Monedha valite faiiad et lake
1_| Banka Kombetare Tregtare ALL 1.892 761
2 | Union Bank ALL
3 | Credins Bank ALL 84.8080
4 | Raifeisen lek ALL 2.883
5 | Banka Kombetare Tregtare EURO 198.96 140.2 27 819
Totali 2.118.353
Arka paragitet ne leke 8B6.948 leke
A.B.1.2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim: Nuk ka
A.B.L3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
i Klient pér mallra,produkte dhe shérbime 18.496.785
Evidenca analitike e klienteve kryesor eshte bashkelidhur :
iii Tatim mbi fitimin
Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditors) Tot. 142.774
Tatim nga viti kaluar Leke 142.346
Tatim | paguar it
Tatimi i derdhur paradhenie ” 409.8556
TEIirTI l"i"l"lbufﬂl.lﬂr " _'-E':';_'--\I- i
Tatimi i vitit ushtrimor a 409.428
iv TVSH A
Tvsh (saldo debitare / kraditore) Tot. 142.349
Tvsh ne celje te vitit Leke 2689.770
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit . 11.546.801
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit = 9,136.181
Tvsh e paguar gjate vitit 2,283.227
A.B.L4 Inventari
i Lendét e para 2442156
ii Inventari 519,850
AB.N AKTIVET AFATGJATA

A.B.IL.Z Aktive afatgjata materiale




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

e Ue . Gjendje Shtesa : Gjendje
rNr Emertimi Sasia | 401013 aga rivieresimi Shtesa Pakesime | . 10013
| 1 | Toka 0 0
2 | Wdertime 0 0
3 | Paisje informatike 172,603 172,603
4 | Makineri g paisje 5 128,777 228 626 5,357,303
§ | Mjete transporti 3,438 633 3,438,633
TOTALI 8739813 (4] 228 526 o 8,968,439
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- ; Gjendje Shtesa : Gjendje
N | Emetimi [Sesd| ioienes | rgediensain SiiRee| PaNEImS | om0
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 0 0
3 | Paisje informatike 80,830 18,335 99,265
4 | Makineri & paisjs 1,683,987 605,384 2,392 371
5 | Mjete transporti 1,159,637 455779 1,615,416
TOTALI 2,834,554 (1] 1,172,498 [ 4 107,052
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
| s : Gjendje Shtesa ’ Gjendje
" Emertimi | Sasla | 000013 | nga rivieresimi Sitosa | Tareea® | 44121012
1 | Toka 0 o] o
2 | Mderima 0
2 | Paisje informatike 91,673 0 18,335 73,338
4 | Makineri e paisje 3434 791 228 526 698,384 2,964 832
5 | Mijete transporti 2,278,896 4] 455,779 1,823,117
TOTAL/ 5,805,359 0 228526 | 1,172,498 | 4,861,387
P.E.] PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.1.1 Derivativet Nuk ka

P.B.1.2 Huamarjet Nuk ka

i Overdraftet bankare Nuk ka

i Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

iid Interesa te llogaritura Nuk ka

P.B.I.2 Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoreve




iii  Detyrime ndaj Sigurimeve Shogervre dhe Shendetesore dhe Detyrimet per TAP paraqesin
detyrimin e muajit Dhjetor 2013.
Detyrimet ndaj ortakut jane per dividente te paterhequra, tatimi eshte derdhur sipas afateve ligjore,

P.B.III KAPITALI
Kapitali aksionar TP EFig 100,000 100,000
Rezerva ligjore e i M 446,154 405,797
Rezerva te tjera b 9.026.132 7,226,132
Fitim (humbja) e vitit financiar : 3.244.752 2,840,357
TOTALI | KAPITALIT (IlT) 12 817.038 10,572,286

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitje mallra dhe sherbime ne vlere 57.790.006 leke. Jane te rakorduara me dokumentacionin.Pasqyrojne
shitjet nga aktiviteti kryesor, shitje sherbime dhe mallra.
(Shenim P.A.Shi.4) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumua ne Shumen 46.752.913 lek paraget
koston e blerjes te mallrave te shitura dhe materialit te perdorur.
(Shenim P.A.Sh.1.5) Analiza shpenzime personeli 6677.107, pasqyron pagat 5.721.600 lek dhe kontributet e
punonjesve te shoqerise 955,507 lek, te rakoduara me dokumentat baze.

[Shenim P.A.Sh.1.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim 1.172.498 eshte llogaritur drejte sipas vendimit te
brendshem te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale, AAM makineri jane amortizuar me
20 % te vieres neto, AAM paisje informatike me 20 % te vleres neto.
(Shenim P.A.ShLIL2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paragesin per neto shumen e interesave te
fituara dhe interesavete paguara.

SHENIME PER DEKLARATEN E LEVIZ|ES SE PARASE
(Shenim CASH)

(Shenim CASH.A.1) Pasgyron mjetet monetare te arketuara nga klientet.

(Shenim CASh.A2) Pasgvron mietet monetare te arketuara nga dehitore dhe perfitime raportash npa sienrimet
(Shenim CASh.A.5) Pasqyron mjetet monetare te paguara furnitoreve, punonjesve, sigurimeve, tap, tvsh dhe
taksa doganore.

(Shenim CASh.A.6) Pasqyron mjetet monetare te paguara per komisione dhe interesa bankare

(Shenim CASh.A.7) Pasqyron mjetet monetare te paguara per tatim fitimi.

(Shenim CASh.B2) Pasgyron mjetet monetare te paguara per blerje aktivesh afat gjata.

C. SHENIME TE T[ERA SHP|EGUESE:

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé hilan?j;,:péﬁ_é cilat béhen rregullime ne bilanc apo ngjarje té

ndodhura pas dates sé bilancit pér té cilat nuthéhE-ﬁ rr-egﬁ'line, nuk ka,
= |
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Gabime materiale, t& ndodhura né periudhat kontabel té méparéshme té konstatuara gjaté
periudhés raportuese dhe korigjime, nuk ka.

ADMINISTRATORI “ DELIA" SHPK
Mario Delia
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